
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 639

Data di registrazione 21/12/2015

OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI

ABBANDONATI ALL’INTERNO DEL TERRITORIO COMUNALE -

LIQUIDAZIONE SPESA.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Premesso che:

 ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 152/2006 il Comune di San Donaci, nell’ambito delle

competenze  previste  nel  superiore  decreto  legislativo  deve  provvedere  alla  gestione  dei

rifiuti  urbani  e  dei  rifiuti  assimilati  compreso  altresì  la  raccolta  ai  fini  del  successivo

recupero e/o smaltimento finale di rifiuti anche di quelli pericolosi; 

 con  determinazione  n.  423  del  02/10/2015 è  stata  avviata  la  procedura  negoziata  senza

previa  pubblicazione  del  bando  di  gara  ai  sensi  dell’art.  57  del  D.Lgs  163/06,  per

l’affidamento dei lavori per la rimozione e trasporto, ai fini del loro conferimento presso

idoneo impianto autorizzato di recupero e/o smaltimento, di rifiuti abbandonati o depositati

in maniera incontrollata su aree comunali e individuate n. 5 ditte specializzate nel settore a

partecipare alla gara; 

 con verbale  di  gara  del  12-10-2015,  è  stata  determinata l’aggiudicazione  provvisoria  in

favore della ditta offerente ECO SUD AMBIENTE s.r.l. di Maglie (LE), via Montegrappa,

30  p.  iva  02507130751  per  l’importo  di  €  6.500,00  oltre  €  1.430,00  per  IVA,  per

 Determina n. 639 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  21/12/2015   -  pag. 1 di 5



COPIA

complessivi € 7.930,00; 

VISTA  la propria determinazione n. 461 del 15-10-2015 con la quale è stato affidato il

servizio di cui  trattasi alla ditta  ECO SUD AMBIENTE s.r.l.  per l’importo IVA compresa di €

7.930,00, imputandola sul cap. 1336 col n. 1014;

CONSIDERATO che la ditta  ECO SUD AMBIENTE s.r.l. di Maglie, divenuta definitiva

l'aggiudicazione, ha regolarmente effettuato il servizio di che trattasi;

VISTA la fattura n. 3560 del 01/12/2015 dell’importo netto di € 6.500,00 oltre € 1.430,00

per IVA e per complessivi € 7.930,00 emessa dalla ditta  ECO SUD AMBIENTE s.r.l.  di Maglie

(LE), via Montegrappa, 30 p. iva 02507130751, per il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento

rifiuti depositati sul territorio comunale;

ACCERTATA le regolarità contributiva tramite il DURC prot. n. INAIL_1415171 del 30-

10-2015 con validità al 27-02-2016;

DATO ATTO che per mezzo dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,

Servizi e Forniture è stato acquisito il lotto CIG Z391680E86 per il servizio di cui trattasi;

DATO ATTO che per gli stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari la

ditta ha comunicato alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il nominativo,

completo di  generalità  e  codice fiscale,  di  colui  che è delegato ad operare  su di  esso,  ai  sensi

dell’art. 3 comma 7, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010,

n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla legge 17.12.2010 n.217, almeno 7 giorni prima

della sua effettiva destinazione; 

VISTO il  Regolamento di Contabilità  ed il  Regolamento per l’esecuzione di forniture e

servizi in economia,

Ritenuto di poter procedere al relativo pagamento,

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa,

1, Liquidare e pagare alla ditta ECO SUD AMBIENTE s.r.l. di Maglie la somma complessiva di €

7.930,00 a saldo fattura di pari importo n. 3560 del 01/12/2015 per il servizio di raccolta, trasporto e

smaltimento rifiuti depositati sul territorio comunale nei siti di seguito elencati: 

- C.da Mariana;

- C.da Monticello;

- C.da Paludi;

- C.da Torrenova;

- C.da S. Misirino;

- Via Ponchielli;

- C.da Arene;

- Via Campi;

- Campo Sportivo;

- Via Umberto I ang. Via Vecchia Campi;

2. Imputare la spesa complessiva di € 7.930,00 sul cap. 1336 in conto impegno assunto con

determinazione n. 461/2015;

3. Dare atto che il responsabile del Procedimento è l’ing. Arcangelo Arnesano;

4, Dare atto che il Responsabile del Procedimento provvederà alla pubblicazione dei dati di cui

all'art.37 del D.L.33/2013 nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale

del Comune;

San Donaci, 18/12/2015

 IL DIRIGENTE

 Determina n. 639 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  21/12/2015   -  pag. 2 di 5



COPIA

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 639 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  21/12/2015   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 1336 SERVIZIO DI RACCOLTA,

TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI

RIFIUTI ABBANDONATI

ALL’INTERNO DEL TERRITORIO

COMUNALE - LIQUIDAZIONE

SPESA.LIQ. N. 1556/2015

7930,00 1014

Osservazioni:

San Donaci, 21/12/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 639 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  21/12/2015   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1157

Il  sottoscritto Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  31/12/2015 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 31/12/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

f.to MARIA GRAZIA BILOTTA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 25/01/2016

 IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

MARIA GRAZIA BILOTTA

 Determina n. 639 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  21/12/2015   -  pag. 5 di 5


